XLII

*  Ego Tealdus notarius de Sigestro facio, constituo et ordino te 
Filipum bareliarolum . presentem, certum nuncium et procuratorem 
meum et loco m ei ad petendum, exigendum et recipiendum a duo
bus nobilibus Ia n u e  solidos quos ab eis recipere debeo et habere 
pro custodia turris  de porta de Plaçia Portusveneris, promitens quod 
quicquid p er  te  factum fuerit in predictis et circa predicta ratum 
et firmum h a b e re  et contra non veniam, sub ypotecha et obliga- 
cione bonorum  meorum. Testes Castellinus de Susilia rumpitor, Iohan- 
nes de Castaldesa et Salvetus de Corsi, turrexani eiusdem turris. 
Actum in dicta turri, die xxm  novenbris, die veneris, inter nonam 
et vesperas, m c c l v i i i . inditione prima.

xLm

*  Nos Nicholosus de Gallico et Orrabilis iugales, quisque nostrum 
in solidum, p er  nos nostrosque heredes facimus tibi Panico de Sar- 
cano, filio quondam  Pagani de Ilice, eiusque (1) heredibus finem et 
refutationem et omnimodam remisionem et pactum de non petendo 
nomine generalis transactionis et pacti habiti inter nos et tu (2) Pani
cum de omni iure , racione et actione, reali et personali, utili et 
directa et m ixta  (3),  que et quas habemus seu visi sumus habere et 
nobis com petunt vel competere possent contra te et bona tua occa- 
sione alicuius societatis vel accomandacionis seu debiti de quo vel 
de qua nobis vel alicui nostrum aliqua de causa tenebaris et specia
liter occasione cuiusdam galiote que vocatur Sancta Crux et de omni 
eo quod h ab ere  retro usque in odiemum diem nobis vel alicui

(1 )  eiusque : così nel testo.
(2 )  t u :  cosi n e l  testo.
( 3 )  S e p i e ,  d e p e n n a to :  que vel quam
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c. 121) nostrum dare debebas vel dare tenebaris  a liq u a  d e  c a u sa ,  cum  carta  
vel sine carta, promitentes tibi predictam  finem e t  r e fu ta c io n e m  p e r 
petuam ratam et firmam habere et tenere et c o n t r a  n o n  venire  et 
nullam de cetero magis facere requisicionem  v e l  q u e r im o n ia m  seu 
placitum vel actionem movere de iure vel de fa c to  q u e  d ic i  vel e x co g i
tari possit adversum te vel heredes tuos vel a d versu s  a l i a m  p erso nam  
pro te per nos vel heredes nostros vel alius pro n o b is  de p re d ic t is  ve l 
earum occasione aliquo iure vel modo. A lio q u in , s i  in  a l iq u o  pred ic- 
tarum contrafecerimus vel contrafactum  fu e r i t ,  p e n a m  dupli de 
quanto et quociens contrafactum fuerit  vel a c t io  m o v e r e t u r  t ib i  s t i 
pulanti spondemus, ratis manentibus omnibus e t  s in g u l is  su p rad ict is .  
Et pro predicta autem pena et supradictis o m n ib u s  a t te n d e n d is  et o b 
servandis omnia bona nostra habita  et habenda t ib i  p ig n o r i  o b ligam us 
quisque nostrum in solidum, renunciantes iuri s o l id i  e t  ep is tu le  divi 
Adriani; et ego Orrabilis renuncio iuri y p o te c h a r u m , senatus c o n 
sulto Velleiano et legi Iulie de prediis d o ta lib u s  e t  s p e c ia l i te r  leg i 
que dicit quod, si mulier se obligaverit in uno in s t r u m e n to  cum  viro  
suo, quod obligacio non teneat nisi p ro b e tu r  p e c u n ia m  versam  
esse in utilitatem uxoris, et omni iuri. Iu ro  in s u p e r  ego N ic h o 
losus super animam meam et super animam d ic t e  u x o r is  m ee , ipsa 
presente et iubente, corporaliter ad Sancta D ei e v a n g e l ia  a d ten d ere  
et observare omnia predicta et singula et co n tra  n o n  v e n ire .  Q u am  
finem et refutacionem tibi facimus pro solidis q u in q u a g in t a  q u in q u e  
ianuinorum et uno osbergo et balista una et u n o  e lm o  ( 1 ) ,  quos e t  
quas res a te accepisse confitemur, renunciantes e x c e p t io n i  n o n  n u m e 
rate et non accepte pecunie et rerum  non a c c e p ta r u m , d o l i  in  fa c tu m  
et condicioni sine causa, faciens hec omnia ego O r r a b i l i s  in  p resen c ia  
et voluntate viri mei predicti et consilio G u ira rd eti ,  f r a t r i s  m e i ,  et A le-  
greti de Portuvenere, quos meos propinquos et  v ic in o s  a p p e l lo  (2 ) .  
Et insuper volumus et iubemus quod omnes c a r ta s  e t  s c r ip tu r a s  q u e  
et quas contra te habemus sint irr ite  et casse e t  n u l l iu s  m o m e n ti  e t  
valoris. Insuper nos Guiradetus et Alegretus p r e d ic t i  ( 3 )  de p re d ic t is  
omnibus et singulis principaliter constituimus p r o p r io s  e t  p r in c ip a le s  
debitores, pagatores et observatores versus te P a n i c u m  p r e d ic tu m  pro 
predictis iugalibus, promitentes tibi nos facturos e t  c u r a t u r o s  s ic  quod

(1) Segue, depennato  : quo
(2) Segue, depennato : Insuper nos Gnirardetus
(3) predicti: corretto da predictos
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dicti iugales om n ia  predicta et singula adtendere et observare et contra 
non venire (1 ) ,  sub pena dupli de quanto et quociens contrafactum 
fuerit et sub obligacione omnium bonorum nostrorum tibi pignori, quis
que nostrum in solidum, renunciantes iuri solidi et epistule divi Adriani 
et iuri de p r in c ip a li  et omni iuri. Testes Guicellus de Sarçano quon
dam M artin i de Greca, Baldus botarius, Alexandrinus de Portuvenere. 
Actum in burgo Portusveneris, in domo dicti Alegreti, die xxvim no
venbris, die m a rtis ,  inter primam et terciam, m c c l v i i i , inditione prima.

XLIV

*  Ego P a n icu s  de Sarcano, filius quondam Pagani de Ilice per me 
meosque heredes  facio vobis Nicholoso de Gallico et Orrabilis (2) 
iugalibus vestrisque heredibus finem et refutacionem et omnimodam 
remisionem et pactum de non petendo nomine generalis transactionis 
et pacti h a b it i  in ter  me et vos de omni iure et racione et actione reali 
et personali, u t i l i  et directa et mixta, que et quas habeo vel habere 
possem et m ih i  competunt et com(3)petere possent contra vos et 
bona vestra occasione alicuius societatis vel accomandacionis seu 
mutui vel d eb it i  de quo vel de qua mihi (4) tenebamini (5) aliqua de 
causa (6) et specialiter occasione cuiusdam galiote que vocabatur 
Sancta Crux et de omni eo quod hinc retro usque in odiernum diem 
mihi ten eb am in i aliqua de causa cum carta vel sine carta, promitens 
vobis pred ictam  finem et refutacionem perpetuo ratam et firmam 
habere et tenere  et contra non venire et nullam de cetero magis facere 
requisicionem vel querimoniam seu placitum vel actionem movere 
contra vos vel heredes vestros vel eontra aliam personam pro vobis 
ego vel heredes mei vel alius pro me aliquo iure vel modo seu aliqua 
occasione. A lioquin , si in aliquo predictorum contrafecero vel contra
factum fu erit ,  penam dupli de quanto et quociens contrafactum fuerit 
vobis s tipulantibus spondeo, ratis manentibus omnibus et singulis 
supradictis. E t  pro predictis autem pena et supradictis omnibus obser-

( 1 )  adtentlere et observare et contra non venire: così nel testo.
(2 )  O rra b i l is :  così nel testo.
( 3 )  S e g u e , d ep en n a to : petunt
( 4 )  mihi : in sopralinea su nobis depennato.
( 5 )  t e n e b a m in i :  corretto da  tenebaris
( 6 )  S e g u e . d e p en n a to :  vel alicui nostrum
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c. 13a vandis universa bona mea habita et || habenda v o b is  p ig n o r i  obligo 
et me et mea ubique possitis convenire, ren u n cian s  p r iv i le g io  fori et 
omni iuri. Iuro insuper corporaliter ad sancta D e i  e v a n g e lia  om nia 
predicta et singula adtendere et observare et n u llo  te m p o r e  co n trav e
nire. Quam finem et refutacionem vobis facio q u ia  c o n f i te o r  me h a 
buisse et recepisse a vobis integram solucionem e t  sa t is fa c io n e m  de 
predictis omnibus supradictis et singulis, re n u n c ia n s  e x c e p t io n i  non 
habite et non accepte solucionis et satisfacionis, d o l i  in  fa c tu m , co n 
ditioni sine causa. Testes Guicellus de Sarçano q u o n d a m  M a rtin i  de 
Greca, Baldus botarius, Alexandrinus de P o rtu v en ere .  A c tu m  in burgo 
Portusveneris, in domo Alegreti, die x x v m i n o v e n b r is ,  die m artis , 
inter primam et terciam, m c c l v i i i ,  inditione p r im a .